

## **CONVOCATORIA**

## Sesión Ordinaria No. 044 -2019-2023

Por disposición de la señora Prefecta de la Provincia de Pichincha, Paola Pabón C., de conformidad con lo dispuesto en los artículos 50 literal c) y 318 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD), me permito convocar a la Sesión Ordinaria del Consejo Provincial de Pichincha, a realizarse el día jueves 24 de febrero del 2022, a las 15h00, la cual se efectuará de manera virtual, para tratar el siguiente orden del día:

- 1. Lectura y aprobación del orden del día.
- 2. Aprobación del Acta No.43 2019-2023 de la Sesión Ordinaria del Consejo Provincial, de 19 de enero de 2022.
- 3. Conocimiento y aprobación del Informe No.01 CL de la Comisión de Legislación, de 7 de febrero del 2022, para la transferencia de dominio de los predios que actualmente ocupa la Empresa Turística "Mitad del Mundo EP."
- 4. Conocimiento y aprobación del informe No.01 CP y P de la Comisión de Planificación y Presupuesto, de 17 de febrero del 2022, que contiene la Reforma del Presupuesto 2022. Primera discusión.
- 5. Conocimiento y Resolución del Informe de la Dirección de Sindicatura, contenido en el Memorando No. 206-DGS-2022, para autorizar a la Máxima Autoridad de la Provincia de Pichincha, la suscripción de la Tercera Reforma al Contrato de Fiducia Mercantil, para la administración de Recaudo de Peaje Vía Alóag Santo Domingo de los Colorados.
- 6. Conocimiento de las acciones emergentes realizadas por el Gobierno de la Provincia de Pichincha ante la etapa invernal en la Provincia de Pichincha.
- 7. Asuntos varios.

Dr. Santiago Zurita O.

Secretario del Consejo Provincial de Pichincha